
ACTIVOS

Activos Corrientes

Disponibilidad en caja y bancos

Cuentas por cobrar

Inventarios

Pagos anticipados

Bienes de uso neto

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Propiedad Planta y Equipo

Depreciación Propiedad Planta y Equipo 

Bienes Intangibles

Depreciación bienes intangibles

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

Pasivos Corrientes

Retenciones por pagar

Cuentas por pagar a corto plazo

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

Pasivos a largo plazo

Cuentas por pagar a larzo plazo

TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS

Activos netos/Patrimonio 

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 1,111,364,651.17                      

-                                            

1,082,672,658.18                      

9,637.40                                    

23,735,425.41

23,745,062.81                           

4,946,930.18

4,946,930.18                             

28,691,992.99                           

ACTIVOS NETOS/PATRIMONIO

1,082,672,658.18                      

701,254,091.37                         

(294,868,687.75)                        

72,830,434.70                           

(66,949,225.50)                          

412,266,612.82                         

1,111,364,651.17                      

PASIVOS

2,578,183.78                             

604,158,188.50                         

699,098,038.35                         

47,460,032.29                           

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
DIRECCIÓN GENERAL DE PASAPORTES

DEPARTAMENTO FINANCIERO

Balance General

Al 30 de Abril del 2025

18,565,311.51                           

(Valores en RD$)

26,336,322.27                           


